Onun için de Abdullah ibn Mesʿûd'un kıraati Kûfe’de kıraatin ilk tabakasını teşkil eder.

Abdullah ibn Mesʿûd, Hz. Peygamber zamanında başladığı Kur’ân tâʿlimini vefat

ettiği güne kadar devam ettirmiştir.

Hz. Osman, Kur’ân kıraatini öğretmek üzere Ebû Abdurrahman es-Sülemî’yi (öl.

73/692) Kûfe’ye görevlendirmiştir. Abdullah ibn Mesʿûd’un üstadı olduğu Kûfe kıraatine,

daha sonraki sûreçte Ebû Abdurrahman es-Sülemî yön vermiştir. Abdullah ibn Mesʿûd’dan

sonra Kûfe’de Mushaf-ı Osmânî’yi ilk defa kıraat eden isim es-Sülemî’dir.

İbn Mücahid’in kıraatleri tasnifi etmesi ile birlikte Abdullah ibn Mesʿûd kıraati de

ikili şekilde tanımlanırken, sonraki dönemlerde sahih, meşhur, şâz, müdrec ve mevzu kıraatler

şeklinde kategorize edilmiştir.

Abdullah ibn Mesʿûd’un kıraati yukarıdaki kıraatler çerçevesinde ele alındığında

birçok âlim İbn Mesʿud’un kıraati hakkında farklı görüşler ileri sürmüşlerdir. Taberî (öl.

310/923) İbn Mes’ud’un kıraatinden birçok yönden istifade etmiş fakat sonunda onun

kıraatini şâz kıraat olarak değerlendirmiştir.
52

İbnü’l-Cezerî (öl. 833/1429) ve birçok âlim, İbn Mesʿud’un kıraatini şâz olarak

değerlendirirken
53

müfessir Ebû’l-Berekât en-Nesefî (öl. 710/1310) İbn Mesʿûd’un kıraatini

meşhur kıraat kategorisinde değerlendirmiştir.
54

6. Abdullah İbn Mesʿûd’a Dayanan Sahih Kıraatler ve Kıraat İmamları

Aslında Abdullah İbn Mesʿud’a nisbet edilen kıraatları iki kategoride ele almak

gerekir. Birincisi birçok kıraat-ı aşere imamının senetlerinde yer alan ve üzerinde ittifak